
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

21 июля 2019 года  № 101/983 

с.Кушнаренково 

 

 
Об отказе Тухватуллину Равилю Зуфаровичу в регистрации кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального 

района Кушнаренковский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 6 на выборах 8 сентября 2019 

года 

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Тухватуллина Равиля Зуфаровича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Матвеевский сельсовет 

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверности сведений, содержащихся в 

представленных им необходимых для регистрации кандидатом документах, а именно: 

заявление о согласии баллотироваться, копия паспорта, копия диплома, копия пенсионного 

удостоверения. В нарушение части 4 статьи 48 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах для регистрации кандидатом не были представлены в территориальную 

избирательную комиссию первый финансовый отчет, подписные листы с подписями 

избирателей в поддержку выдвинутого кандидата и протокол об итогах сбора подписей. 

В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Отказать Тухватуллину Равилю Зуфаровичу, выдвинутому в порядке 

самовыдвижения в регистрации кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский района по 

одномандатному избирательному округу № 6 на выборах 8 сентября 2019 года. 

2. Направить настоящее решение Р.З.Тухватуллину и разместить решение на 

официальном сайте администрации муниципального района, на информационном 

стенде территориальной избирательной комиссии. 

  

Председатель                          ___________________ Ф.М.Мухаметзянова 

 

 

Секретарь                          ___________________ Г.И.Басырова 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 


